
 
1 

 

 
 
 
 

 
Návod k obsluze 

Mobilní telefon GSM 
Maxcom MM715BB s bezdrátovým SOS 

náramkem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 



 
3 

Pokud je potřebná technická pomoc, kontaktujte se s infolinkou na 
telefonním čísle         
(+48) 32 325 07 00 lub serwis@maxcom.pl 
Naše webové stránky: 
http://www.maxcom.pl/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozor - telefon pracuje v síti GSM 900/1800. Před 
zapnutím je nutné do něj správně vložit SIM kartu. 

Obsah balení 
Telefon GSM 
Nabíječka 
Akumulátor 
USB kabel 
Návod k obsluze 
Záruční list 
SOS náramek 
Headset 
Stolní nabíječka 
 
Doporučuje se uschovat obal, může 
být užitečný při případné přepravě. 
 
Je nutné uschovat si paragon, je 
neoddělitelnou součástí záruk. 



 
4 

Mobilní telefon GSM 900/1800  
 
Velké podsvícené klávesy 
Barevný displej 
Fotoaparát 
Slot paměťových karet microSD 
Tlačítko SOS (spustí poplach a automaticky volá a posílá 
SMS na dříve zadaná čísla) 
Velké písmo, jednoduché menu 
Funkce hlasitého odposlechu 
Telefonní seznam - 300 záznamů 
Funkce odesílání a přijímání SMS  
Rychlá volba 7 čísel 
Zobrazení času hovoru 
Hlasité vyzvánění 
Bluetooth 
Hlasová výzva vybraného čísla  
FM rádio 
Baterka 
Kalkulačka 
Budík 
Akumulátor 800 mAh 
Pohotovostní doba: do 105 hod.*. 
Délka hovoru: do 7 hod.*. 
Hmotnost:82g 
 
*v závislosti na podmínkách a signálu sítě GSM 
 



 
5 

Obsah 
Zásady bezpečného používání....................................................... 8 
1. Instalace prvků......................................................................... 9 
1.1 Instalace SIM karty a akumulátoru ........................................ 9 
1.2 Dobíjení akumulátoru ...........................................................12 
1.2.1 Stolní dobíječka (volitelná) ................................................13 
1.3 Upozornění na slabou baterii ...............................................13 
2. Rozmístění kláves ..................................................................14 
2.1 Základní funkce tlačítek .......................................................15 
3. SOS náramek .........................................................................18 
4. Používání telefonu ..................................................................20 
4.1 Zapnutí telefonu ...................................................................20 
4.2 Vypínání ..............................................................................21 
4.3 Pohotovostní režim ..............................................................21 
4.4 Zamčení klávesnice .............................................................22 
5. Obsluha MENU .......................................................................23 
6. Telefonní seznam ...................................................................23 
6.1 Ukládání kontaktů ................................................................23 
6.2 Prohlížení kontatů ................................................................24 
6.3 Mazání kontaktů ..................................................................25 
6.4 Kopírování kontaktů .............................................................25 
6.5 Přenášení kontaktů ..............................................................26 
6.6 Černá listina ........................................................................26 
6.7 Označ několik ......................................................................26 
6.8 Skupiny kontaktů .................................................................26 
6.9 Nastavení telefonního seznamu ...........................................27 
6.9.1 Top5 - oblíbená čísla ........................................................27 
6.9.2 Volba paměti ....................................................................27 
6.9.3 Stav paměti ......................................................................27 
6.9.4 Jednoduchá volba ............................................................27 
6.9.5 Moje číslo .........................................................................28 
7. Hovory ....................................................................................28 
7.1 Přímý výběr čísla: ................................................................28 
7.2 Volba čísla z telefonního seznamu ......................................28 
7.3 Výběr čísla ze seznamu posledních hovorů .........................29 
7.4 Rychlá volba ........................................................................29 
7.1 Klávesa ICE. ........................................................................29 
7.2 Poplašný hovor ....................................................................29 



 
6 

7.2.1 Zadávání, mazání, úpravy nouzových kontaktů ................30 
7.2.2 Informace o uživateli .........................................................31 
7.2.3 Nouzový text .....................................................................31 
7.2.4 Vypnutí poplachu SOS .....................................................31 
7.2.5 Zpráva SOS ......................................................................31 
7.2.6 Tlačítko SOS ....................................................................32 
7.2.7 Nastavení SOS náramku ..................................................32 
7.3 Přijímání hovorů ..................................................................33 
7.4 Tlačítko hlasitého odposlechu ..............................................33 
8. Soupis hovorů .........................................................................33 
9. Zprávy SMS a MMS ................................................................35 
9.1 Psaní a posílání SMS ..........................................................35 
9.2 Čtení a odpovídání na SMS .................................................36 
9.3 Schránky SMS .....................................................................37 
9.3.1 Příchozí schránka .............................................................37 
9.3.2 Odeslané položky .............................................................37 
9.3.3 Pracovní kopie ..................................................................37 
9.3.4 Zprávy k odeslání .............................................................38 
9.3.5 Síťové zprávy ...................................................................38 
9.4 Mazání zprávy .....................................................................38 
9.4.1 SMS .................................................................................38 
9.4.2 MMS .................................................................................39 
9.4.3 Servisní zprávy .................................................................39 
9.4.4 Velikost písma ..................................................................39 
9.5 Hlasová schránka ................................................................40 
10. Doplňky ..................................................................................40 
10.1 Lupa ....................................................................................40 
10.2 FM rádio ..............................................................................40 
10.3 Kalkulačka ...........................................................................41 
10.4 Poplach ...............................................................................42 
10.5 Kalendář ..............................................................................42 
10.6 Úkoly ...................................................................................43 
11. Multimédia ..............................................................................43 
11.1 Manager souborů ................................................................43 
11.2 Kamera ................................................................................44 
11.3 Prohlížeč fotografií ...............................................................46 
11.4 Nahrávání videa ..................................................................46 
11.5 Přehrávač videa ...................................................................47 



 
7 

11.6 Audio přehrávač ..................................................................48 
11.7 Diktafon ...............................................................................48 
12. Bluetooth ................................................................................48 
13. Nastavení ...............................................................................49 
13.1 Nastavení telefonu ...............................................................49 
13.1.1 Nastavení data a času ......................................................49 
13.1.2 Plán. zap./vyp. ..................................................................50 
13.1.3 Jazyk ................................................................................50 
13.1.4 Displej ..............................................................................50 
13.1.5 Vyhrazené klávesy ...........................................................51 
13.2 Nastavení hovorů ................................................................51 
13.2.1 Identifikace čísla ...............................................................51 
13.2.2 Hovor na lince ..................................................................51 
13.2.3 Přesměrovávání  hov. .......................................................52 
13.2.4 Blokování hovorů ..............................................................52 
13.2.5 Pokročilé nastavení ..........................................................53 
13.3 Profily ..................................................................................54 
13.4 Nastavení sítě......................................................................54 
13.5 Nastavení zabezpečení .......................................................55 
13.5.1 PIN kód ............................................................................55 
13.5.2 Zajištění telefonu ..............................................................55 
13.5.3 Automatické zamykání klávesnice ....................................55 
13.6 Obnovení továrního nastavení .............................................55 
13.7 Zkratky ................................................................................56 
13.8 Datový účet .........................................................................56 
13.9 Síťové služby .......................................................................56 
13.9.1 WAP .................................................................................56 
13.9.2 Služby SIM .......................................................................57 
14. Připojení k počítači .................................................................57 
15. FAQ (řešení problémů) ...........................................................57 
16. Podmínky používání a bezpečnosti .........................................60 
17. Záruční podmínky ...................................................................61 
18. Informace ohledně akumulátoru ..............................................61 
19. Informace o SAR ....................................................................63 
20. Informace týkající se životního prostředí .................................65 
21. Prohlášení o shodě .................................................................66 
 

 



 
8 

Zásady bezpečného používání 

Seznámení se s těmito zásadami minimalizuje riziko 
nesprávného používání telefonu. 

 Telefon nesmí být používán v oblastech, kde je to 
zakázáno, např. čerpací stanice nebo nemocnice. 
Používání telefonu v těchto prostorách by mohlo 
vystavit jiné osoby nebezpečí. Telefon nesmí být 
spuštěn, pokub by to mohlo způsobit problémy s 
činností jiných zařízení!  

 Bez odpovídajícího handsfree není možné telefon 
používat během řízení vozidla.  

 Telefony nesmí být používány v nemocnicích, 
letadlech, u čerpacích stanic a v blízkosti hořlavých 
materiálů.  

 Telefon vydává elektromagnetické pole, které může 
mát negativní vliv na jiná elektronická zařízení, včetně 
např. zdravotnického vybavení. Je nutné zachovávat 
výrobci zdravotnických přístrojů doporučenou 
vzdálenost mezi telefonem a implantovaným 
zdravotnickým zařízením, jakým je např. 
kardiostimulátor. Osoby s implantovanými zařízeními 
se musí seznámit s pokyny výrobce implantovaného 
zařízení a dodržovat tato doporučení. Osoby s 
kardiostimulátorem nemohou nosit telefon v náprsní 
kapse, musí držet telefon u ucha na opačné straně 
těla vzhledem k zdravotnickému zařízení, minimalizují 
tak riziko problémů, a musí okamžitě vypnout telefon v 
případě podezření, že došlo k problémům. 

 Zařízení a jeho doplňky se mohou skládat z drobných 
částí. Telefon a jeho součásti je třeba chránit před 



 
9 

dětmi. 

 Je zakázáno provádět samostatné opravy a úpravy. 
Veškeré závady musí odstraňovat kvalifikovaný servis. 

 Používejte jen originální akumulátory a nabíječky. 
Použití neoriginálního příslušenství může vézt k 
poškození zařízení nebo výbuchu. 
VODOTĚSNOST – telefon není vodotěsný. Je nutné 
ho uchovávat na suchém místě. 

1. Instalace prvků 

Před zapnutím telefonu je nutné do něj vložit SIM kartu. 
Věnujte obzvláštní pozornost tomu, aby se karta během 
vkládání nepoškodila. 
SIM kartu držte dále od dětí.  

1.1 Instalace SIM karty a akumulátoru 

Před vložením SIM karty se ujistěte, že je telefon vypnutý. 
Nabíječka musí být odpojena. Pro vložení SIM karty je 
nejdříve nutné vytáhnout baterii podle obrázku a popisu:  
 

o Když je telefon vypnutý, zdvihněte vpravo dole 
nehtem kryt akumulátoru.  

 



 
10 

 
 

o Vytáhněte baterii tak, že ji nehtem nadzvednete 
od horní části telefonu. 

o Vsuňte SIM kartu do "SLOTU PRO SIM" 
kovovými kontakty dolů. Dejte pozor na to, aby 
výřez na kartě směřoval nahoru k telefonu.  

 
 

 Nad slotem pro SIM, na levé straně, se nachází 
slot pro paměťové karty MicroSD. Přesuňte 
západku na stranu OPEN a následně ji zvedněte. 
Vložte kartu microSD tak, aby se kontakty 



 
11 

microSD dotýkaly spojů telefonu, zavřete západku 
směrem k LOCK. 

 
Během používání paměťové karty zachovávejte opatrnost, 
především během jejího vkládání a vyjímání. Některé 
paměťové karty je nutné před prvním použitím naformávat 
za použití počítače.  
Pokud používáte karty typu SD, pravidelně pořizujte 
zálohovací kopie informací uložených na kartách 
používaných v jiných zařízeních! Nesprávné používání 
nebo jiné faktory mohou vézt k poškození nebo ztrátě 
obsahu karty. 

 
o Vložte baterii tak, aby kontakty +/- směřovaly k 

dolní části telefonu.   
o Po vložení baterie je třeba nasadit kryt 

akumulátoru na telefon a lehce dotisknout 
okraje. 



 
12 

 

1.2 Dobíjení akumulátoru 

Pozor! Používejte akumulátor, který je součástí balení. 
Používání jiného akumulátoru může telefon poškodit a 
vede ke ztrátě záruky.   
Nabíječka nesmí být připojena, pokud je zadní část krytu 
sejmuta.  

 
Pro nabití telefonu: 
1. Zapojte nabíječku do elektrické zásuvky.  
2. Zasuňte konektor nabíječky do zdířky nacházející 

se na pravé straně telefonu. Na displeji se objeví 
informace o připojení nabíječky a čárky na ukazateli 
dobití baterie na displeji se budou během dobíjení 
objevovat a mizet. 

3. Když bude akumulátor zcela nabitý, odpojte 
nabíječku z elektrické zásuvky a následně kabel od 
telefonu. 

Když je proces dobíjení ukončen, objeví se na displeji 
zpráva "Baterie je nabitá". 



 
13 

1.2.1 Stolní dobíječka (volitelná) 

V případě používání stolní nabíječky je nutné nejdříve 
připojit malý kontakt síťové nabíječky do zdířky stolní 
nabíječky a následně zapojit adaptér do sítě. Pro nabití 
akumulátoru pak postačí vložit telefon do stolní nabíječky 
kontakty dolů. 
 
 
Pozor: 

o Před zahájením procesu nabíjení se ujistěte, že je 
akumulátor do telefonu vložen správně. 

o Během procesu dobíjení akumulátor nevyjímejte - 
může to telefon poškodit. 

o Pokud je napětí baterie příliš nízké pro správné 
fungování telefonu, zobrazí se správa, že bude 
telefon automaticky vypnut a následně dojde k 
automatickému vypnutí přístroje. 

o Pokud se akumulátor zcela vybije (např. kvůli 
nechané zapnuté svítilně), je třeba po připojení 
nabíječky počkat několik minut, než se objeví 
symbol dobíjení. 

1.3 Upozornění na slabou baterii  

Telefon upozorňuje zvukovým signálem (pokud jsou v 
profilu zapnuty zvuky upozornění) a zprávou na displeji, že 
je úroveň baterie přílie nízká. V případě, že je baterie 
slabá, bliká červeně LED kontrolka.  Na displeji se zobrazí 
symbol . Když se objeví takováto zpráva, dobijte 
baterii.   
 



 
14 

 

2. Rozmístění kláves  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

LKF (levá  

funkční klávesa) 

Reproduktor 

Displej Nahoru 

PKF (pravá  

funkční klávesa) 

Červené sluchátko 

 ukončení hovoru  

Zapínání/Vypínání  

Tichého režimu Zapínání/Vypínání  

Zvětšení písma 

ICE MENU 

Dolů 

Zelené sluchátko 

tlačítko hovoru  

LED dioda 
Bliká: 
Červeně - slabá baterie 
Modře - nepřijatý hovor 
Zeleně - nepřečtená 
zpráva 

 



 
15 

 

2.1 Základní funkce tlačítek 

Tlačítko Funkce 

LKF (levá 
funkční 
klávesa) 

Vstup do menu, tlačítko potvrzení 

PKF (pravá 
funkční 
klávesa) 

Vsup do kontaktů, tlačítko návratu 

Červené 
sluchátko 

Krátké stisknutí: návrat do 
pohotovostního režimu; ukončení 
hovoru. 
Dlouhé podržení: vypnutí/zapnutí 
telefonu  

Zelené 
sluchátko 

Navazování hovorů; v pohotovostním 
stavu vstup do registru hovorů 

N
a
v
ig

a
č
n

í 
k
lá

v
e
s
y

 

Nahoru* Zkratky  

Dolů* Poplach  
K

lá
v
e

s
a
 0 

Krátké stisknutí: číslice 0 
Podržení: Zapnutí/vypnutí 
reproduktoru 

 



 
16 

 

 

1 
Krátké stisknutí: číslovka 1 
Podržení: hlasová schránka 

2 
Krátké stisknutí: číslovka 2 
Podržení: Zobrazení MENU ICE "V 
náhlém případě" 

3-9 
Krátké stisknutí: číslovky 3 až 9 
Podržení: vybere naprogramované 
číslo rychlé volby  

* 

Krátké stisknutí: Zadávaní symbolů: 
*, +, P, W  

Podržení: Zvětšení/zmenšení písma 
menu 

# 

Krátké stisknutí： Změna režimu 

zadávání během psaní SMS; zadání 
symbolu # 

Podržení: Zapnutí/vypnutí tichého 
režimu 

 
*V závislosti na nastavení uživatele. 



 
17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdířka pro 
sluchátka 

MicroUSB 
port/dobíjení 

Tlačítko +/- 
regulace 
hlasitosti  
 

Přepínač 
svítilny 

Přepínač 
blokování 

klávesnice 

Svítilna 

Reproduktor 
vyzvánění 
 

TTllaaččííttkkoo  SSOOSS  
PPooddrržžeennííspustí 
proces poplachu.  
Zavolá na zadané 
telefonní číslo a 
vyšle SMS. 



 
18 

 

3. SOS náramek 

 
 
 
 

 
 
 
 
Náramek SOS je zpravidla továrně registrován ke 
konkrétnímu telefonu, který se nachází v balení. Umožňuje 
dálkové spojení SOS hovoru v případě, kdy nemáme 
telefon po ruce. Aby SOS procedura proběhla, musí být 
SOS náramek registrován v telefonu a zapnut viz str. 32 
 
SOS tlačítko náramku 
 
Stiskněte a krátce podržte SOS tlačítko pro zkontrolování 
stavu baterie. Blikání oranžové diody signalizuje, že je 
náramek připraven k použití. Pokud se dioda nerozsvítí, 
znamená to, že se baterie vyčerpala a je třeba kontakotvat 
servis kvůli její výměně. 
 
Pro spuštění SOS procedury stiskněte a držte déle než 3 s 
tlačítko SOS  

Tlačítko SOS 

LED dioda 



 
19 

 
Pro ukončení SOS procesu je nutné na telefonu stisknout 

a podržet klávesu SOS  

 

Pozor.  
V uzavřeném prostoru je dosah náramku max. 20 m, 
venku max. 100 m.  
Dosah náramku k telefonu závisí na okolí (tvarování 
terénu, tloušťka zdí, elelektromagnetické překážky apod.)  
a může být značně omezen.  
 
Pásmo 433MHz, které využívá SOS náramek, používají i 
jiná zařízení, např. dálková ovládání zabezpečovacích 
zařízení, dálková ovládání garážových vrat, bezdrátové 
zvonky, zásuvky na dálkové ovládání, imobilizéry, 
poplašná čidla a mnoho jiných.  
 
S ohledem na rádiové překážky se může stát, že 
náramek SOS nebude v potřebný okamžik fungovat.  
Potvrzením, že dálkový SOS hovor byl realizován, 
může být nouzový signál. Proto se nedoporučuje 
vypínat v menu telefonu alarm SOS.  
 
 
 
 
Náramek SOS má ochranu před silnými proudy vody nebo 
zalitím vlnou. Není odolný vůči úplnému ponoření do vody.  
 



 
20 

4. Používání telefonu 

4.1 Zapnutí telefonu 

Stiskněte a podržte červené tlačítko odpojení hovoru pro 
zapnutí telefonu.  
 
Pokud se objeví žádost o zadání PIN kódu, musíte ho 
vepsat. Najdete ho v startovní sadě SIM karty. 
Po zadání kódu ho potvrďte levou funkční klávesou LKF. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upozornění: Zadání nesprávného PIN kódu 3krát 
za sebou vede k zablokování SIM karty. 
Lze ji odblokovat pomocí PUK kódu. 10násobné 
špatné zadání PUK kódu trvale zablokuje SIM kartu. 
 



 
21 

4.2 Vypínání 

Pro vypnutí telefonu stiskněte a podržte tlačítko odpojení 
hovoru. 

4.3 Pohotovostní režim 

Když je telefon zapnutý, ale neprobíhají žádné operace, 
tak se nachází v pohotovostním režimu. 
 

Popis displeje 

 
 
1. Signál sítě 

 
    



 
22 

 
2. Ikony zobrazující funkce: 

 

Jen zvukový signál 
 

Připojená 
sluchátka 

 

Zvukový 
signál+vibrace  

Nová SMS 

 
Jen vibrace 

 
Ztlumený 

 
Aktivní alarm 

 

Zapnuté 
přesměrován

í hovorů 

 
Nepřijatý hovor 

 
Aktivní 

roaming 

Ikony se mohou lišit v 
závislosti na verzi softwaru 

* Ikona  se objeví i v 
tuzemském roamingu, 
pokud předplatitel 
používá síť jiného 
operátora  

 
3. Úroveň baterie 
4. Název operátora nebo vlastní číslo 
5. Hodina  
6. Datum 
7. Popis funkčních kláves 

4.4 Zamčení klávesnice 

Pro zamknutí klávesnice posuňte přepínač blokování dolů. 
Pro odemčení klávesnice posuňte přepínač blokování 
nahoru. Pro přijetí hovoru není nutné odemykat klávesnici. 



 
23 

5. Obsluha MENU 

Pro vstup do MENU stiskněte v pohotovostním režimu 
levou funkční klávesu.  
Pro pohyb v menu používejte klávesy NAHORU a DOLŮ. 
Pro potvrzení zvolení funkce stiskněte levou funkční 
klávesu (LKF). 
 
Pro návrat do předchozího MENU (zpět) stiskněte pravou 
funkční klávesu (PKF). Pro přechod do pohotovostního 
režimu stiskněte červené sluchátko.  

6. Telefonní seznam 

6.1 Ukládání kontaktů 

Nový kontakt můžete uložit jedním ze třech způsobů: 
1. V pohotovostním režimu pro zadání čísla zvolte 

"volbu" (levá funkční klávesa), následně "Ulož v 
tel. seznamu", vyberte, jestli chcete kontakt uložit 
v telefonu nebo na SIM kartě a zadejte jméno 
kontaktu, stiskněte "hotovo" (levá pravá funkční 
klávesa) 

2. Můžete uložit číslo ze seznamu nepřijatých a 
přijatých hovorů. A to tak, že v pohotovostním 
režimu stisknete zelené sluchátko, vyberete číslo, 
které chcete uložit a stisknete "volba" (LKF). 
Vyberte "ulož", stiskněte LKF, zvolte, kde chcete 
uložit a zadejte jméno kontaktu. Stiskněte OK a 
následně "hotovo" 

3. Nový kontakt můžete přidat přímo do telefonního 
seznamu. A to tak že v pohotovostním režimu 



 
24 

stisknete MENU->Kontakty->Nový kontakt. 
Vyberte, kde ho chcete uložit, a zadejte jméno a 
číslo kontaktu. Stiskněte OK a následně "hotovo" 
 

6.2 Prohlížení kontatů 

Metoda 1 
1. Zvolte MENU->Kontakty->Hledej  
2. Zadejte první písmeno jména, které hledáte 
3. Telefon přejde k jménům začínajícím tímto písmenem 

V seznamu se můžete pohybovat pomocí navigačních 
kláves NAHORU/DOLŮ 

 
stisknutím klávesy „#”změníte režim psaní textu 
 
 
 
 
Metoda 2 
 

1. V pohotovostním režimu stiskněte pravou funkční 
klávesu 

2. Zadejte první písmeno jména, které hledáte 
3. Telefon přejde k jménům začínajícím tímto 

písmenem V seznamu se můžete pohybovat 
pomocí navigačních kláves NAHORU/DOLŮ 

 
stisknutím klávesy „#”změníte režim psaní textu 



 
25 

6.3 Mazání kontaktů 

Pokud chcete smazat kontakt z telefonu nebo SIM karty, 
proveďte následující činnosti: 
1. Vyberte: MENU->Kontakty->Smaž 
2. Zvolte, jestli chcete smazat jednotlivé kontakty nebo 

všechny. Pokud všechny, vyberte, jestli ze SIM karty 
nebo paměti telefonu a povrďte to stisknutím Ano. 

3. Pokud jste zvolili jednotlivé mazání, můžete označit, 
které kontakty chcete smazat. Pomocí klávesy 
Nahoru/Dolů vyberte příslušný kontakt, stiskněte 
Volba, následně Označ. Můžete označit více než 
jeden kontakt. Po označení příslušných kontaktů 
stiskněte "Volba" a následně "Smaž označené" a 
potvrďte stisknutím Ano 

6.4 Kopírování kontaktů 

Pro kopírování kontaktů ze SIM karty do telefonu, nebo z 
telefonu na SIM kartu, je nutné: 
1. Vyberte: MENU->Kontakty->Kopíruj, a následně 

vyberte, kam chcete zkopírovat kontakty. 
2. Zvolte, jestli chcete zkopírovat jednotlivé kontakty 

nebo všechny. Pokud všechny, potvrďte to stisknutím 
Ano 

3. Pokud jste zvolili jednotlivé kopírování, můžete 
označit, které kontakty chcete kopírovat. Pomocí 
klávesy Nahoru/Dolů vyberte příslušný kontakt, 
stiskněte Volba, následně Označ. Můžete označit více 
než jeden kontakt. Po označení příslušných kontaktů 
stiskněte "Volba" a následně "Kopíruj označené" a 



 
26 

potvrďte stisknutím Ano. 

6.5 Přenášení kontaktů 

Lze přenést kontakty ze SIM karty do paměti telefonu nebo 
naopak. Zvolte MENU->Kontakty->Přenes. Dále 
postupujte podobně jako při kopírování kontaktů. 

6.6 Černá listina 

Zvolte MENU->Kontakty->Černá listina>Status pro zapnutí 
nebo vypnutí černé listiny. Pokud je černá listina zapnutá, 
nebudou hovory přicházející z čísel, nacházejících se na 
černé listině, realizovány, volající z tohoto čísla vždy uslyší 
signál, že je obsazeno. 

6.7 Označ několik 

Zvolte MENU->Kontakty->Označ několik a následně: 
- Pošli SMS, pokud chcete posla SMS několika příjemcům 
- Pošli vizitku, pokud chcete poslat vizitku několika 
příjemcům 
- Přidej na černou listinu, pokud chcete na černou listinu 
umístit několik kontaktů. 

6.8 Skupiny kontaktů 

Můžete vytvořit pět skupin kontaktů. Do skupiny můžete 
přidat jen kontakty uložené v paměti telefonu. 



 
27 

 

6.9 Nastavení telefonního seznamu 

6.9.1 Top5 - oblíbená čísla 

Můžete nastavit pět oblíbených čísel, které se vždy budou 
nacházet v seznamu kontaktů nahoře. Vyberte MENU-
>Kontakty->Nastavení->Top5 a vyberte požadovaná čísla 

6.9.2 Volba paměti 

Tato volba umožňuje vybrat místo ukládání kontaktů (na 
SIM kartě nebo v paměti telefonu)  
Vyberte: MENU->Kontakty->Nastav. paměti  

6.9.3  Stav paměti 

Volba umožňuje kontrolu stavu paměti karty a telefonu 
 Vyberte: MENU->Kontakty->Nastavení->Stav paměti 

6.9.4 Jednoduchá volba 

Vyberte  MENU->Kontakty->Nastavení->Jednoduchá 
vol.>Stav pro zapnutí nebo vypnutí rychlé volby. Pokud je 
rychlá volba zapnutá a jsou ke klávesám 3-9 přiřazeny 
čísla, bude po podržení příslušné klávesy navázán hovor s 
uloženým číslem. 
Pro přiřazení čísla ke klávese vyberte MENU->Kontakty-
>Nastavení->Jednoduchá vol.>Nastav kláv. Následně 
zvolte, ke které klávese chcete číslo přiřadit, stiskněte 
LKF, vyberte číslo ze seznamu kontaktů a znovu stiskněte 
LKF. 



 
28 

6.9.5 Moje číslo 

Můžete zadat své číslo (nebo jiné). V nastavení displeje 
můžete zapnout zobrazení tohoto čísla na displeji v 
pohotovostním režimu. 
 

7. Hovory 

7.1 Přímý výběr čísla: 

1. Zadejte telefonní číslo, na které chcete volat 
 
 
 
 
 
 

 
2. Pro spojení se s vybraným číslem stiskněte zelené 

sluchátko 
3. Pro ukončení hovoru stiskněte červené sluchátko.  

7.2 Volba čísla z telefonního seznamu 

V pohotovostním režimu stiskněte pravou funkční klávesu 
(PFK) pro vstup do telefonního seznamu. Pomocí tlačítek 
NAHORU/DOLŮ vyberte příslušné číslo. Pokud chcete 
rychle přejít na kontakt začínající např. klávesou U, 
stiskněte dvakrát klávesu U. Pro navázání hovoru s 
vybraným kontaktem stiskněte zelené sluchátko. 

Pro mezinárodní hovory je nutné zadat před 
číslem "00" nebo "+". Pro zadání  „+” stiskněte 
dvakrát klávesu „ ”  
 



 
29 

7.3 Výběr čísla ze seznamu posledních hovorů 

Pro přechod do seznamu posledních hovorů stiskněte 
během pohotovostního režimu telefonu zelené sluchátko. 
Pro pohyb v seznamu hovorů použijte klávesy 
NAHORU/DOLŮ. Stiskněte zelené sluchátko pro navázání 
hovoru. 

7.4 Rychlá volba 

Pokud jste dříve ke klávesám 3-9 přiřadili kontakty, 
stiskněte během pohotovostního režimu a podržte 
příslušnou klávesu pro navázání hovoru. 

7.1 Klávesa ICE.  

ICE (ang. In Case of Emergency, - v náhlém případě) - 
zkratka informující záchranáře komu mají zavolat v 
případě náhlé nehody. Stiskněte a podržte klávesu 2 ICE, 
zobrazí kontakty a informace o uživateli 
Zkratka ICE je známa záchranařům na celém světě a 
umožňuje získat důležité informace o poškozeném, proto 
se doporučuje vyplnit nouzové kontakty (Kontakdy ICE) a 
informace o uživateli - viz níže: Zadávání, mazání, úprava 
nouzových kontaktů a Informace o uživateli 

7.2 Poplašný hovor 

Pokud nemáte nastaveno žádné číslo SOS, dojde po 
stisknutí tlačítka SOS ke spojení s číslem 112.  
 



 
30 

Můžete nastavit pět nouzových čísel. Po stisknutí a 
podržení tlačítka SOS (nachází se v zadní části telefonu) 
bude spuštěna funkce SOS. Telefon spustí poplach a 
automaticky vyšle SMS a zavolá na dříve nastavené 
nouzové kontakty, jeden po druhém. Dojde ke třem 
pokusům zavolat na každý nastavený kontakt. Pokud se 
telefonu nepodaří spojit s předchozím, zavolá na 
následující kontakt.  
Pokud jedno z nouzových čísel hovor příjme, telefon vypne 
režim hlasitého reproduktoru a ukončí SOS proceduru. 
Pokud žádné z naprogramovaných čísel nepříjme hovor, 
zůstane telefon v nouzovém stavu po dobu jedné hodiny, 
to znamená, že každý příchozí hovor bude automaticky 
přijat v režimu hlasitého reproduktoru. Pro vypnutí režimu 
SOS podržte klávesu SOS. 

7.2.1 Zadávání, mazání, úpravy nouzových kontaktů 

Můžete si vybrat maximálně 5 nouzových čísel.  
Pro rychlé nastavení nouzových kontaktů vyberte během 
prohlížení telefonního seznamu „Nastav jako ICE1~ICE5" 
nebo  
Vstupte do hlavního MENU stisknutím levé funkční 
klávesy. Následně zvolte: V náhlém případě->Nouzové 
kontakty. Vyberte, které položky chcete změnit, stiskněte 
LKF a vyberte volbu: 
Z tel. sez. pro přidání nového nouzového čísla z kontaktů, 
po vybrání správného čísla potvrďte stisknutím LKF. 
Ručně pro zadání nouzového čísla 
Smaž pro smazání už uloženého nouzového čísla 
Edituj pro úpravu už uloženého nouzového čísla 



 
31 

 
POZOR: 
Zadávání nouzových čísel se rovná zadávání kontaktů ICE 
a naopak 

7.2.2 Informace o uživateli 

Pro nastavení jména uživatele, jeho nemocí, alergií a 
krevní skupiny vyberte MENU->V náhlém příp.->Inf. o 
uživateli.  
Tato informace se zobrazí po nouzovém hovoru a po 
stisknutí klávesy "2" (ICE) 

7.2.3 Nouzový text 

Můžete změnit text SMS zprávy, která bude vyslána 
během nouzového spojení. Přednastavený je text: 
"Poplašná SMS! Zavolej mi!" Pro změnu obsahu zprávy 
SOS vyberte v MENU V náhlém příp.->Nouzová SMS-
>Obsah SMS. Zadejte požadovaný text a stiskněte OK.  
Zasílání SMS v nouzovém režimu lze zapnout nebo 
vypnout. Pro to vyberte MENU-> V náhlém příp.->Nouzová 
SMS->Poslání SMS. 

7.2.4 Vypnutí poplachu SOS 

Zvuk poplachu můžete zapnout/vypnout během 
navazování spojení SOS. A to MENU-> V náhlém příp.-
>Alarm SOS. 

7.2.5 Zpráva SOS 

Pokud je zpráva zapnuta a hovor SOS byl přijat, uslyší 



 
32 

příjemce zprávu: "Nouzové volání, pro přijetí stiskněte 
klávesu 5". Pokud příjemce nestiskne klávesu 5 během 60 
sekund, vybere telefon další číslo uložené v seznamu 
nouzových čísel. Potvrzení přijetí hovoru stisknutím 
tlačítka 5 zajišťuje, že hovor byl přijat člověkem a ne např. 
hlasovou schránkou.   
Zprávu SOS leze vypnout pouze v případě, že máme 
jistotu, že uložené nouzové kontakty mají anulovány 
všechna přesměrování do hlasové schránky (když je 
obsazeno, když neodpovídá, když je mimo dosah, když je 
nedostupný...) 

7.2.6 Tlačítko SOS 

Tlačítko SOS můžete zapnout nebo vypnout. A to MENU-> 
V náhlém příp.->Klávesa SOS. 

7.2.7 Nastavení SOS náramku 

7.2.7.1 Vypínání SOS náramku 

SOS náramek můžete zapnout/vypnout.  
Za tímto účelem v MENU-> V náhém příp.-> SOS 
náramek->Stav->Zapnout/vypnout 
 
Vypnutí náramku se pojí s vypnutím přijímače v telefonu a 
automaticky prodlužuje délku práce na bateriícíh. Pokud je 
náramek vypnutý, nelze realizovat dálkový SOS hovor.  
 
7.2.7.2 Kontrola přihlášeného SOS 

Pro zkontrolování jestli je nějaký náramek přihlášen, 
vyberte  



 
33 

MENU-> V náhlém příp.-> SOS náramek->Přihlášeno 
Pokud se objeví zpráva propojeno: 0x0, znamená to, že k 
telefonu není přihlášen žádný náramek. Pokud se např. 
objeví zpráva 0xFDDEE1, znamená to, že je k telefonu 
přihlášen náramek s identifikací FDDEE1 
 
7.2.7.3 Odhlášení/přihlášení SOS náramku 

Pro odhlášení SOS náramku stiskněte 
MENU-> V náhlem příp.->SOS náramek->Odhlásit 
náramek a stiskněte LKF pro potvrzení 
 
Pro přihlášení SOS náramku stiskněte 
MENU-> V náhlem příp.->SOS náramek->Přihásit 
náramek a stiskněte SOS tlačítko náramku.  

7.3 Přijímání hovorů 

Pro přijetí příchozího hovoru stiskněte zelené tlačítko. 
Pro odmítnutí příchozího hovoru stiskněte červené tlačítko. 
Pro stišení příchozího hovoru stiskněte pravou funkční 
klávesu PKF.  

7.4 Tlačítko hlasitého odposlechu 

Během hovoru stiskněte pro zapnutí reproduktoru pravou 
funkční klávesu. Pokud budete chtít reproduktor vypnout, 
opět stiskněte pravou funkční klávesu. 

8. Soupis hovorů 

Pro vstup do registru hovorů vejděte do hlavního MENU-
>Soupis hovorů a následně vyberte: 



 
34 

Nepřij. hov. (pro zobrazení nepřijatých hovorů). Pokud 
jste hovor nepřijali, zobrazí se v pohotovostním režimu 
symbol sluchátka nahoře vlevo na displeji a LED kontrolka 
bude blikat modře.  
Vybraná čísla (pro zobrazení vybraných čísel). 
Přijaté hov. (pro zobrazení přijatých hovorů) 
Smaž registr (pro smazání vybraného hovoru z registru) 
Čas hovoru (umožňuje zkontrolovat délku trvání 
vybraných hovorů) 
Počítadlo GPRS 
Umožňuje zkontrolovat množství odeslaných a přijatých 
dat a vynulovat počítadlo. 
 
Pozor: Pro prohlížení registru hovorů postačí stisknout v 
pohotovostním režimu zelené sluchátko. Barevné symboly 
informují o druhu hovoru 

 Vybraná čísla 

 Přijaté hovory 

 Nepřijaté hovory 



 
35 

 

9. Zprávy SMS a MMS 

Telefon umožňuje posílání a přijímání textových SMS a 
multimediálních MMS zpráv. Když se na displeji objeví 

ikona znamená to, že existuje nejméně jedna 
nepřečtená zpráva.  Navíc o nepřečtené SMS zprávě 
informuje zeleně blikající LED kontrolka. 
Pro vstup do MENU Zprávy SMS stiskněte v 
pohotovostním režimu levou funkční klávesu a následně 
vyberte Zprávy->Příchozí Když je schránka pro příchozí 

zprávy plná, bude ikona  blikat. Pro vyřešení problému 
smažte zprávy z příchozích zpráv. 

9.1 Psaní a posílání SMS 

1. Pro otevření editora zpráva vstupte do MENU-
>Zprávy->Vytvoř zprávu->SMS,  

2. Napište svou zprávu.  

 Změněné metody psaní textu: Pro změnu metody 
psaní textu (číslice, velká nebo malá písmena) 
stiskněte klávesu „#", pokud chcete vložit symbol, 
stiskněte klávesu „ ”.  
 

3. Odesílání zprávy: Stiskněte levou funkční klávesu pro 
vstup do voleb, vyberte "Pošli" a zvolte, jestli chcete 
číslo zadat ručně nebo vybrat z kontaktů. Vyberte číslo 
a stiskněte OK. Pokud chcete SMS poslat více 
osobám, může přidat další čísla. Pro poslání zprávy 



 
36 

stiskněte "Volba" a následně "Pošli".    
4. Ukládání zpráv: Pro uložení právě napsané zprávy 

stiskněte levou funkční klávesu a následně vyberte 
"Ulož". Zpráva bude uložena v adresáři Pracovní. 
Můžete nastavit, aby se odesílané zprávy ukládaly 
automaticky, vstupte do MENU->Zprávy>Nastavení-
>SMS->Ukládej odeslané. 
 
Pokud chcete poslat MMS zprávu, zvolte MENU-
>Zprávy>Vytvoř zprávu->MMS, zadejte adresáta a 
stiskněte Zpět, zvolte obsah a stiskněte Zpět a 
následně stiskněte Pošli. 

9.2 Čtení a odpovídání na SMS 

1. Když se na displeji objeví ikona nepřečtené zprávy 
nebo si chcete přečíst doručené zprávy, vyberte 
MENU->Zprávy->Příchozí. Pro čtení zprávy stiskněte 
"Volba" a vyberte "Náhled". Během čtené můžete 
využít doplňkové volby stisknutím levé funkční klávesy. 

2. Ikona u zprávy znamená, že jde o nepřečtenou 
zprávu. 

Stiskněte "Volba" během čtení zprávy, zobrazí se 
doplňkové funkce: 
- Odpověz SMS: napište SMS odesílateli 
- Odpověz MMS: napište MMS odesílateli 
- Zavolej: spojte se s odesílatelem 
- Smaž: maže zprávu 
- Přepošli: umožňuje poslat zprávu jinému příjemci 
- Ulož jako šablonu: zpráva bude uložena v šablonách 



 
37 

- Pokročilé: umožňuje použít číslo, URL adresu nebo 
USSD kód 

9.3 Schránky SMS 

9.3.1 Příchozí schránka 

Ukazuje příchozí zprávy uspořádané podle data přijetí. 
 
K pohybu v příchozích zprávách používejte klávesy 
NAHORU a DOLŮ. 
Pro zobrazení doplňkových funkcí během prohlížení 
příchozích zpráv stiskněte "Volba". 
- Náhled: umožňuje přečíst zprávu 
- Odpověz SMS: napište SMS odesílateli 
- Odpověz MMS: napište MMS odesílateli 
- Zavolej: spojte se s odesílatelem 
- Přepošli: umožňuje poslat zprávu jinému příjemci 
- Smaž: maže zprávu 
- Smaž vše: odstraní všechny zprávy ze schránky 
příchozích zpráv 
- Ulož do tel. sez.: uloží číslo odesílatele do kontaktů 

9.3.2 Odeslané položky 

V případě, že používáte volbu Odešli a ulož jsou odeslané 
zprávy ukládany do adresáře "Odeslané".   
K pohybu v příchozích zprávách používejte klávesy 
NAHORU a DOLŮ. 

9.3.3 Pracovní kopie 

Neodeslané zprávy můžete ukládat v adresáři "Pracovní". 



 
38 

Pro tento postup napište svou zprávu a po stisknutí levé 
funkční klávesy vyberte "Ulož". 
Pro odeslání nebo úpravu uložené zprávy vstupte do 
Pracovních. 

9.3.4 Zprávy k odeslání 

Pokud se zprávu nepodařilo odeslat, bude uložena ve 
schránce zpráv k odeslání. 

9.3.5 Síťové zprávy 

Síťové zprávy jsou druhem informační služby, zasílá je 
operátor. V MENU->Zprávy->Síťové zprávy můžete funkci 
zapnout nebo vypnout, nastavit kanály, jazyk a přečíst 
zprávy.  

9.4 Mazání zprávy 

Pro smazání vybrané zprávy vstupte do voleb a vyberte 
"Smaž". 
Nastavení zprávy 
Vstupte do MENU->Zprávy>Nastavení a následně vyberte: 

9.4.1 SMS 

 SIM 
- Číslo centra zpráv Dělá prostředníky mezi abonenty při 
posílání SMS zpráv. Pro odeslání zprávy SMS z mobilního 
telefonu je nutné mít uložené správné číslo centra SMS. 
Toto číslo získáte od poskytovatele služby. 
- Doba platnosti: nastavte délku platnosti zprávy 
- Druh zprávy: nastavte, jestli má být zpráva odeslána 



 
39 

jako fax, e-mail nebo text 
- Zpráva dor.: Můžete nastavit telefon tak, aby získával 
zpětnou SMS, že vaše SMS zpráva byla doručena příjemci 
(síťová služba) 
- Cesta odpovědi: umožňuje zapnout/vypnout cestu 
odpovědi 
- Spojení: umožňuje vybrat druh spojení při odesílání 
SMS 

 Stav paměti 
Umožňuje zkontrolovat stav paměti na SIM kartě a v 
telefonu 

 Ukládej poslané zprávy 
Umožňuje zapnout/vypnout ukládání odeslaných zpráv 

 Nastav. paměti 
Umožňuje vybrat jestli mají být zprávy ukládány v telefonu 
nebo na SIM kartě 

9.4.2 MMS 

 Datový účet 
Umožňuje vybrat datový účet nezbytný pro odesílání MMS  

 Společné 
Umožňuje zapnout/vypnout zprávy o doručení, nastavit 
prioritu nebo zapnout ukládání odesílaných zpráv 

9.4.3 Servisní zprávy 

Můžete povolit přijímání servisních zpráv a způsob, jak 
mají být spouštěny. 

9.4.4 Velikost písma 



 
40 

Umožňuje nastavit velikost písma SMS Velikost písma lze 

změnit pomocí klávesy  

9.5 Hlasová schránka 

Hlasová schránka je služba operátora, která nám 
umožňuje zanechávat hlasové nahrávky, pokud se 
někomu nepodaří se s námi spojit. Pokud se chcete 
dozvědět více, kontaktujte svého operátora. Pokud chcete 
změnit své číslo hlasové skříňky, zvolte MENU->Zprávy-
>Hlasová schránka a zadejte správné číslo.  
Číslo hlasové schránky můžete získat od poskytovatele 
služby. Pro spojení se s hlasovou schránkou postačí 

stisknout klávesu  

10. Doplňky 

10.1 Lupa 

Telefon je vybaven funkcí lupy, která používá 
zabudovanému fotoaparátu. 
Pro zapnutí lupy vyberte v MENU Lupa. Přibližte telefon k 
objektu, který chcete zvětšit. Dejte pozor, abyste 
nezacláněli objektivu fotoaparátu. Pomocí tlačítek 
Nahoru/Dolů můžete obraz dále zvětšit/zmenšit. Pro 
opuštění funkce lupa stiskněte červené sluchátko. 

10.2 FM rádio 

Telefon má vestavěný přijímač FM rádia. Pro využívání 
rádia je třeba připojit sluchátka. Nelze přijímat rádio přes 



 
41 

reproduktor telefonu. 
 
 
 
 
 
 
 
Pro zapnutí rádia vyberte MENU->Radio FM. Pro vypnutí 
rádia stiskněte červené sluchátko. Pokud je zapnuta volba 
Hraj v pozadí, zastavte před vypnutím rádia jeho 
přehrávání pomocí klávesy 5 a následně stiskněte červené 
sluchátko. V opačném případě bude rádio hrát dál. 
Funkce tlačítek během přehrávání rádia: 

 +/- (na levém boku): hlasitěji/tišeji 

 NAHORU: zvýšení frekvence o 0,1 MHz 

 DOLŮ: snížení frekvence o 0,1 MHz 

 5: zastavení/obnovení přehrávání 

 4: předchozí stanice 

 6: následující stanice 

 PKF (pravá funkční klávesa): návrat do menu 

 LKF (levá funkční klávesa) - volby: Seznam kanálů, 
ruční zadávání, automatické vyhledávání, nastavení 
(hraj v pozadí) 

10.3 Kalkulačka 

Pro zapnutí kalkulačky vyberte MENU->Kalkulačka. 
Možné jsou následující matematické operace: sčítání, 
odčítání, násobení a dělení. 

Upozornění: Kvalita příjmu závisí na místě, kde se 
nacházíte. Vliv na příjem rádiových stanic má mnoho 
vnějších faktorů, které mohou zapříčinit slabou 
kvalitu signálu. Toto nepředstavuje důvod pro 
reklamaci výrobku.  
 



 
42 

První číslo zadejte za použití kláves 0-9, následně pomocí 
NAHORU/DOLŮ vyberte operaci, zadejte druhé číslo a 
pomocá klávesy NAHORU/DOLŮ vyberte „=”. 

10.4 Poplach 

V telefonu můžete nastavit pět nezávislých poplachů. Za 
účelem zapnutí poplachu vyberte MENU->Poplach. Zvolte 
příslušný poplach a stiskněte Edituj. Poplach můžete 
zapnout/vypnout, nastavit hodinu poplachu, zvuk 
poplachu, typ poplachu a upozornění. Pokud je telefon 
vypnutý, bude funkce poplachu nadále fungovat, pokud to 
umožní stav akumulátoru. Pokud se poplach spustí, 
stiskněte pro vypnutí budíku levou funkční klávesu. Pro 
zapnutí funkce odložení stiskněte pravou funkční klávesu, 
poplach se znovu spustí za 4 minuty. 

10.5 Kalendář 

Pro zapnutí funkce kalendáře vyberte MENU->Organizér-
>Kalendář.  
Pro přechod na následující/předcházející den použijte 
klávesu Nahoru/Dolů. Pro přechod na 
následující/předcházející týden použijte klávesy 2 a 8. 
Do kalendáře si můžete ukládat připomínky důležitých 
událostí. Pokud jsou pro daný den nastaveny nějaké 
připomínky, bude u něj zobrazen červený trojúhelník. Pro 
zobrazení všech úkolů daného dne stiskněte "Volbu" a 
následně vyberte "Náhled" 
Stiskněte "Volba" a vyberte: 
- Náhled: umožňuje prohlédnout si úkoly uložené pro daný 



 
43 

den, úkoly můžete mazat nebo upravovat 
- Ukaž všechny: umožňuje prohlédnout si všechny úkoly 
uložené pro daný den 
- Dodej úkol: umožňuje nastavit úkol na daný den. Můžete 
vybrat druh úkolů, datum zahájení a ukončení, vyrozumění 
poplachem apod. Po nastavení všech voleb stiskněte 
Proveď (pravá funkční klávesa) 
- Smaž úkol: umožňuje smazat vybraný úkol 
- Přejdi na datum: zadejte datum, na které chcete přejít 
- Přejdi na dnešní datum: umožní přejít v kalendáři na 
aktuální datum. 

10.6 Úkoly 

Pro prohlédnutí všech uložených úkolů, vyberte MENU-
>Organizér->Úkoly. Pomocí tlačítek Nahoru/Dolů vyberte 
správný úkol a stiskněte Volba (LKF), pro prohlížení 
detailů úkolu, jeho smazání nebo upravení. Pokud byl pro 
úkol nastaven poplach, začne v určenou hodinu telefon 
zvonit a zobrazí obsah úkolu. 

11. Multimédia 

11.1 Manager souborů 

Vyberte MENU->Multimédia->Manager souborů 
Dostupná paměť se zobrazí v manageru souborů (telefon 
nebo paměťová karta).  
Stiskněte levou programovou klávesu [Volba]:  

 Otevři - zvolte pro otevření zvoleného adresáře  



 
44 

 Formátuj - pro zformátování vybrané položky 

 Podrobnosti 
Po otevření souboru jsou pod levou programovou 
klávesou dostupné volby: 

 Otevři 

 Otevři adresář - pro otevření nového adresáře ve 

vybraném umístění  

 Změň název adresáře 

 Smaž: Smaž aktuální adresář 

 Třiď: Třiď jednotlivá zobrazení  
 
Pro otevření daného souboru stiskněte levou funkční 
klávesu [Volba] a vyberte náhled nebo otevři. Můžete zvolit 
i jiné funkce. 

11.2 Kamera 

Telefon je vybaven možností pořizovat fotografie a 
nahrávat videa. 
Pro zapnutí přístroje vyberte MENU->Multimédia-
>Kamera. Po zapnutí uvidíte obraz na displeji. Fotoaparát 
je vybaven digitálním zoomem (zvětšení). Pro přiblížení 
fotografovaného předmětu stiskněte tlačítko Nahoru, pro 
oddálení Dolů. 
Pro změnu formátu snímku (160x128, 160x120, 320x240, 
640x480), stiskněte Volba>Nastav. obrazu->Velikost 
snímku. 
Pro pořízení fotografie stiskněte klávesu 5. Snímek se 



 
45 

automaticky uloží. 
Pro zobrazení více možností stiskněte levou funkční 
klávesu. 
 

Přepni na kameru Zapíná kameru 

Album Spustí prohlížeč fotografií 

Nastav. kamery 
Umožňuje změnit nastavení 

fotoaparátu, např. zvuk závěrky, 
kontrast, zpoždění apod. 

Nastav. obrazu 
Můžete změnit velikost fotografie a 

kvalitu obrazu 

Vyvážení bílé Umožňuje uzpůsobit vyvážení bílé 

Volba scenérie Automaticky nebo noc 

Nastav. efektů 
Můžete vybrat: Normální, sépiová, 

stupně šedi apod. 

Paměť 
Umožňuje vybrat, jestli mají být 

fotografie ukládány na paměťovou kartu 
nebo ve vestavěné paměti telefonu 

Obnovit výchozí Obnoví doporučené nastavení telefonu 

 
Vestavěná paměť telefonu umožňuje pořídit jen několik 
fotografií. Pro uchování více fotografií vložte paměťovou 
kartu Micro SD. 
Během používání funkce Album vyberte požadované 
snímy pomocí tlačítek Nahoru/Dolů a stiskněte levou 
funkční klávesu  pro zobrazení voleb: 



 
46 

- Náhled, zvětší zvolenou fotografii. Pokud si chcete 
prohlédnout další snímek, použijte tlačítka Nahoru/Dolů. 
- Informace o fotografii, zobrazí detaily snímku 
- Prohlížej styly, umožňuje vybrat styl zobrazení fotografií 
- Posli, umožňuje poslat fotografii jako MMS nebo přes 
Bluetooth 
- Použij jako, můžete nastavit fotografii jako tapetu nebo 
se bude zobrazovat při zapínání/vypínání telefonu 
- Změň název, umožňuje změnit název fotografie 
- Smaž: smaže fotografii 
- Třiď podle, umožňuje změnit třídění, např. podle data, 
názvu, velikosti 
- Paměť, umožňuje vybrat, jestli mají být zobrazeny 
snímky z paměťové karty nebo z paměti telefonu 
 
Pro nahrání videa vyberte ve volbách funkci Přepni na 
kameru. 

11.3 Prohlížeč fotografií 

Prohlížeč fotografií umožňuje prohlížet dříve pořízené 
snímky. Volby dostupné v prohlížeči fotografií jsou 
identické jako v albu a byly popsány v předchozím 
podbodu. 

11.4 Nahrávání videa 

Pro zobrazení volby nahrávání stiskněte levou funkční 
klávesu. 
Nahrávání se zahájí po stisknutí klávesy 5. Pro zastavení 
nahrávání také použijte klávesu 5. Pro ukončení nahrávání 



 
47 

stiskněte pravou funkční klávesu 
 
Pro využití funkce kamery se požaduje vložení karty 
MicroSD (není součástí příslušenství) a nastavte ukládání 
na paměťovou kartu.  
Volba ->Paměť a vyberte paměťovou kartu.  
 
Fotografie a videa pořízené pomocí telefonu lze poslat do 
počítače. Více informací v bodě Připojení telefonu k 
počítači. 
 

11.5 Přehrávač videa 

Pomocí videopřehrávače si můžete prohlédnout dříve 
uložená videa. Vyberte požadovanou nahrávku pomocí 
kláves Nahoru/Dolů. Pro zahájení a zastavení přehrávání 
stiskněte klávesu 5. Pro zastavení nahrávky stiskněte 
pravou funkční klávesu. 
Během prohlížení seznamu nahrávku stiskněte pro 
zobrazení dalších možností "Volba": 
- Přehraj 
- Pošli 
- Změň název 
- Smaž 
- Seřaď podle 
- Paměť 



 
48 

 

11.6 Audio přehrávač 

Při používání audio přehrávače může přehrávat nahrané 
zvukové soubory. Pro zahájení nebo zastavení přehrávání 
stiskněte klávesu 5. Mezi předchozí a další nahrávkou se 
můžete pohybovat pomocí kláves 4 a 6. Pro změnu volby 
přehrávání, vyberte: 
Seznam->Volba->Nastavení. 

11.7 Diktafon 

Možnost nahrávání hudby nebo okolních zvuků. 
 Vyberte Menu->Multimédia->Diktafon 
 Pro zahájení nebo zastavení přehrávání stiskněte 

klávesu Nahoru  
Pro ukončení nahrávání zvolte pravou klávesou  MENU 

(Zastav) .  
Je přednastaveno, že se nahrávky ukládají do adresáře 
Manager souborů->Telefon->Audio. 

Pro zavedení požadovaného nastavení diktafonu 
vyberte Volba. 

12. Bluetooth 

Díky spojení Bluetooth může posílat a přijímat soubory. 
Může také připojit další zařízení, např. bezdrátový 
headset. 
Vyberte MENU a přejděte do Bluetooth. 
V menu Bluetooth můžete vybrat jednu z následujících 
voleb: 



 
49 

Stav Bluetooth Zapněte nebo vypněte Bluetooth 

Viditelnost 
Zapněte, ahy jiní mohli vidět váš 

telefon 

Spárované zařízení 
Zařízení, s nimiž jste se už dříve 

spojili 

Vyhledej audio zař. 
Vyhledá přip. audio zařízení (např. 

bluetooth sluchátka) 

Název zařízení 
Vyberte, jak se má vaše zařízení 

jmenovat 

Pokročilé 

Můžete tu nastavit výstup pro audio 

signál, síťovou adresu a paměť pro 

ukládání dat. 

 

13. Nastavení 

Vyberte MENU->Nastavení a následně: 

13.1 Nastavení telefonu 

13.1.1 Nastavení data a času 

Pro nastavení data a času vyberte  MENU->Nastavení-
>Nastav. telefonu->Datum a hodina. Vyberte "Časové 
pásmo" pro nastavení příslušného města a následně 
"Nastav čas" a "Nastav datum" pro zavedení hodin a data. 
Pro pohyb mezi jednotlivými číslicemi používejte klávesu 
Nahoru/Dolů, pro zavedení data a hodiny použijte tlačítka 
0-9.  
Nastavit lze i formát času (12h nebo 24h), formát data 
(DD/MM/RRRR, MM/DD/RRRR nebo RRRR/MM/DD) a 



 
50 

oddělovač data. 
Pokud je z telefonu vyjmut akumulátor, je třeba po jeho 
znovuvložení opět nastavit datum a čas. 

13.1.2 Plán. zap./vyp. 

Můžete nastavit, v kolik hodin se má telefon automaticky 
zapnout nebo vypnout. 
V případě, že nastavíte automatické vypínání bude ikona 

červená , pokud nastavíte zapínání, bude ikona 

zelená. 

13.1.3 Jazyk  

Umožňuje měnit jazyk menu telefonu. Pokud náhodně 
nastavíte cizí jazyk, stiskněte pro změnu na správný v 
pohotovostním režimu: 
- 1x LKF (levá funkční klávesa) 
- 2 x Nahoru 
- 2 x LKF 
- 2 x Dolů 
- 1 x LKF 
vyberte správný jazyk a stiskněte LKF. 

13.1.4 Displej 

Můžete nastavit tapetu, kontrast displeje a čas podsvícení, 
animaci při zapínání a vypínání telefonu a také 
zapnout/vypnout zobrazování data a hodiny v 
pohotovostním režimu a zobrazování názvu operátora 
nebo svého čísla. Také můžete nastavit hodiny jako spořič 
obrazovky. 



 
51 

Hlasitost klávesy 
Funkce umožňuje změnit hlasitost zvuku klávesy. Použijte 
klávesy +/- nebo Nahoru/Dolů pro nastavení požadované 
hlasitosti a potvrďte stiskntím LKF. 

13.1.5 Vyhrazené klávesy 

Můžete měnit funkce, které plní klávesa Nahoru/Dolů v 
pohotovostním režimu. Vyberte, kterou klávesu chcete 
nastavit (Nahoru nebo Dolů), stiskněte "Edituj", vyberte 
příslušnou funkci, např. kalendář, a stiskněte OK. 

13.2 Nastavení hovorů 

13.2.1 Identifikace čísla 

Jde o síťovou službu. Pokud operátor nabízí tuto službu, 
musíte provézt správnou konfiguraci. Tato funkce 
umožňuje ukrýt vlastní číslo během hovoru. 
Vyberte "Nastavuje síť", "Ukryj číslo" nebo "Ukaž číslo" a 
stiskněte "Ok". 

13.2.2 Hovor na lince 

Jde o síťovou službu. Pokud operátor nabízí tuto službu, 
musíte provézt správnou konfiguraci. 
Po vstupu do volby MENU->Nastavení->Nastav. hovorů-
>Hovor na lince může zkontrolovat stav dostupnosti a 
vybrat, jestli chcete tuto funkci akceptovat. 
Pokud je čekání na spojení zapnuto a uživatel hovoří, 
bude každý další příchozí hovor signalizován vydáváním 
signálu druhého hovoru. Je možné příjmout druhý hovor a 
zavěsit první. 



 
52 

 

13.2.3 Přesměrovávání  hov. 

Jde o síťovou službu. Pokud operátor nabízí tuto službu, 
musíte provézt správnou konfiguraci. Uživatel může 
nastavit přesměrování příchozích hovorů přímo do hlasové 
schránky nebo na jiné zvolené číslo. 
1. Pro nastavení služby přesměrování hovorů musíte 

vstoupit do: MENU->Nastavení->Nastav. hovorů-
>Přesměrování hov. 

2. Následně v dostupném seznamu vyberte, kdy chcete 
přesměrovávat hovory: 1 Přesměrovávej všechny 
hovory (Přesměrovávání všech příchozích hovorů na 
zvolené číslo ), 2 Přesměrovávej, když je nedostupný 
(Přesměrovává všechny hovory, pokud máte vypnutý 
telefon nebo jste mimo dosah),  3 Přesměrovávej, když 
nepřijímám (Přesměrovává příchozí hovory, pokud 
nezvedáte telefon),  4 Přesměrovávej, když je 
obsazeno (Přesměrovávání příchozích hovorů, když 
právě telefonujete), 5 Přesměrovávej všechna datová 
spojení  

3. Stiskněte  Aktivuj a zadejte číslo, na něž chcete 
hovory přesměrovávat pro aktivování služby, nebo Vypni 
pro vypnutí služby. 

Pro zkontrolování, jaký je aktuální vybraný stav služby 
vyberte volbu Zkontroluj stav  

13.2.4 Blokování hovorů 

Jde o síťovou službu. Pokud operátor nabízí tuto službu, 
musíte provézt správnou konfiguraci. Tato funkce 



 
53 

umožňuje zablokovat hovory různého typu. 
1. Vstupte do: 
MENU->Nastavení->Nastav. hovorů->Blokování hovorů 
2. Ze seznamu vyberte druh hovorů, které chcete 

blokovat. Můžete blokovat všechny odchozí hovory, 
všechny odchozí mezinárodní hovory, mezinárodní 
hovory (s výjimkou hovorů v rámci země), všechny 
příchozí hovory a všechny příchozí hovory během 
roamingu. Můžete také změnit heslo blokování. 

13.2.5 Pokročilé nastavení 

 Automatické opakování: Když je funkce zapnutá, 
pokusí se telefon, pokud se pokus o navázání 
spojení nezdaří, znovu pokoušet navázat spojení 

 Zvuk na pozadí: Můžete nastavit zvuk, jaký budou 
slyšet osoby, které s Vámi hovoří, např zvuk 
motoru. 

 Zobrazení délky hov.: Pokud je funkce zapnutá, je 
během hovory na displeji vidět délka trvání 
hovoru. 

 Časové upozornění: Můžete nastavit signalizaci 
délky trvání hovoru. Vždy po zadaném čase (30-
60 sek) nebo po uplynutí zadaného času (1-
3000sek) uslyšíte během hovoru signál informující 
o tom, že zadaný čas vypršel. 

 Příjem hovoru: Lze nastavit, aby byly hovory 
přijímány stisknutím libovolné klávesy nebo 
automaticky, pokud je připojen headset. 

 



 
54 

13.3 Profily 

Telefon má několik profilů, s jejichž pomocí můžete telefon 
rychle uzpůsobit různým situacím. Každý z profilů můžete 
aktivovat a upravovat podle svojích potřeb. Dostupné jsou 
profily: Všeobecný, Tichý, Schůzka, Venku, Headset, 
Bluetooth 
U každého z profilů můžete změnit: 
- Typ upozornění (jen vyzvánění, jen vibrace apod.) 
- Typ vyzvánění (jednotlivé nebo opakované) 
- Zvuk vyzvánění 
- Hlasitost vyzvánění 
- Signál zprávy 
- Hlasitost signálu zprávy 
- Zvuk klávesnice 
- Zvuk při zapínání telefonu 
- Zvuk při vypínání telefonu 
- Zvuk upozornění (např. o nízké úrovni akumulátoru) 
- Vyslovení čísla volajícího (během příchozího hovoru jsou 
vyslovena čísla příchozího hovoru). 
 
V pohotovostním režimu stiskněte a držte klávesu # pro 
zapnutí tichého profilu, pro návrat do předchozího režimu 
opět podržte klávesu #. 

13.4 Nastavení sítě 

 Volba sítě: Operátora můžete vybrat ručně nebo 
automaticky a nastavit preferovaného operátora. 

 Spojení GPRS: Umožňuje, jestli má být spojení 
GPRS navazováno jen v případě potřeby nebo 



 
55 

vždy 

 Pref. transfer GPRS 

13.5 Nastavení zabezpečení 

13.5.1 PIN kód 

Požadování PIN kódu při spouštění telefonu můžete 
zapnout/vypnout a můžete PIN kód změnit. 

13.5.2 Zajištění telefonu 

Můžete zapnout blokování telefonu. Při zapínání telefonu 
budete muset zadat kód blokování. Přednastavený kód je 
1122. 

13.5.3 Automatické zamykání klávesnice 

Funkce umožňuje zapnout automatické zamykání 
klávesnice a nastavit, po jak dlouhé době k němu dojde. 

13.6 Obnovení továrního nastavení 

Díky této volbě můžete obnovit tovární nastavení. Vyberte: 
MENU->Nastavení->Obnov tov. nastavení a následně 
zadejte bezpečnostní heslo. Na konec vše potvrďte levou 
funkční klávesou. 
  
 
 

Upozornění: Přednastavení bezpečnostní heslo je: 1122 



 
56 

13.7 Zkratky 

Můžete určit, jaké funkce mají být dostupné, pokud byla ke 
klávese Nahoru nebo Dolů přiřazena funkce Zkratky (viz 
bod Vyhrazené klávesy). 

13.8 Datový účet 

Telefon má zavadeno nastavení spojení WAP/MMS a  
GPRS některých operátorů. Pro úpravu/smazání/přidání 
účtu vyberte:  
Menu->Nastavení->Datový účet 
 
Správnou konfiguraci můžete získat u svého operátora. 
Někteří operátoři umožňují dálkové nakonfigurování 
telefonu. 

13.9 Síťové služby 

13.9.1 WAP 

Prohlížeč v telefonu umožňuje využívat různorodé služby 
WAP. 
Telefon má zavedeno nastavení některých operátorů. Pro 
aktivování vyberte:  
Menu->Síťové služby->WAP->Nastavení->Datový účet-
>zvolte příslušný účet a stiskněte OK. 
 
Velikost displeje telefonu může způsobit, že se vzhled 
stránek může od originálního lišit. Některé detaily 
webových stránek nemusí být viditelné. 



 
57 

Ve věci dostupnosti těchto služeb, ceníku a návodu 
kontaktujte poskytovatele služeb. 
Nezbytné nastavení konfigurace vyžadované pro 
prohlížení lze získat od operátora, viz bod 13.8 Datový 
účet. 
Někteří operátoři umožňují dálkové nakonfigurování 
telefonu. 

13.9.2 Služby SIM  

Nezávisle na funkcích telefonu může SIM karta nabízet 
doplňkové služby. Název a funkce tohoto menu závisí na 
druhu dostupných služeb. 
Služby vyžadující připojení k internetu nemusí být 
dostupné.  
 

14. Připojení k počítači 

Telefon můžete k počítači připojit pomocí USB kabelu, 
díky tomu můžete kopírovat a přenášet soubory mezi 
telefonem a počítačem. 
Připojení: 
- zasuňte USB kabel do telefonu 
- zapojte druhý konec kabelu do portu v počítači 
- na displeji telefonu se objeví zpráva: "Velkokapacitní 
zařízení" a "Port COM" Vyberte velkokapacitní zařízení 

15. FAQ (řešení problémů) 

Provádění oprav telefonu je možné jen a výhradně v 
autorizovaném servisu. Sami nesmíte opravy ani úpravy 
provádět pod hrozbou ztráty záruky!  



 
58 

 
Bliká barevná 
dioda (LED 
kontrolka) 

Pokud bliká: 
 zeleně - máte nepřečtenou SMS zprávu - 
zkontrolujte, jestli jsou všechny zprávy v 
příchozích SMS přečtené 
 modře - nepřijatý hovor - prohlédněte si seznam 
nepřijatých hovorů 
 červeně - slabá baterie, připojte telefon k 
nabíječce 

"Nelze navázat 
spojení" 

Zkontolujte, jestli je volané číslo v pořádku. 
Pokud zadáváte číslo z jiné země, musíte vždy 
přidat příslušnou předvolbu (např. Německo 0049 
nebo +49) 
Pokud má uživatel předplacenou kartu (dobíjení 
karty), musíte zkontrolovat, jestli se na ní nachází 
dostatek prostředků pro spojení hovoru.  

"SIM karta je 
vložena, je 
možné provézt 
jen nouzové 
hovory (112)" 

Ujistěte se, že je SIM karta vložena správně. 

Telefon 
nefunguje, po 
připojení 
nabíječky se 
nedobíjí 

Telefon může být vypnutý, zapněte telefon 
podržením tlačítka zapnutí (červené sluchátko) 
po dobu přibližně 3 sekund.  
Po delším nepoužívání telefonu může být 
akumulátor ve stavu tzv. "hlubokého vybití", pro 
obnovení správné činnosti nechte nabíječku 
připojenou, i když se na displeji nic neukazuje. 

"Lze spojit 
hovor, když 
jsem za 
hranicemi?"  

Pokud se uživatel nachází za hranicemi země, 
telefon se, jestli byl spuštěn ROAMING, 
automaticky přihlásí do zahraniční sítě. Informace 
získáte u operátora.  



 
59 

"Je možné 
provést 
nouzový hovor 
na místě, kde 
není signál 
nebo když 
nemám na 
předplacené 
kartě 
prostředky?"  

Pokud se telefon nachází mimo dosah sítě, není 
možné provést žádný hovor.  
 
Pokud uživatel nemá nabitou kartu, je možné 
spojit nouzový hovor na číslo 112. 

 
"Jak mohu 
zvýšit dosah?" 

Pokud se na displeji objeví nápis "Nefunguje", 
signalizuje to absenci potřebného signálu nebo 
prostředků na kartě. Pokud se nacházíte v 
dosahu sítě jiného operátora, je i za této situace 
možné provézt nouzové volání na číslo 112. 
Např. budovy omezují dosah, přibližte se k oknu 
nebo vyjděte mimo zastavěné území.  

"Na displeji se 
objeví 
"Zamčená 
klávesnice", 
klávesy 
nefungují".  

Je zapnuté zamčení klávesnice. Je třeba 
odblokovat klávesnici přesunutím jezdce 
zamykání nahoru. 

"Co je centrum 
SMS zpráv?"  

Číslo centra operátora, kde se ukládají textové 
zprávy. Číslo je uloženo na SIM kartě, ale v menu 
telefonu ho lze změnit nebo zadat jiný.  

"Kdy se načítá 
poplatek za 
hovor?"  

Poplatek se načítá hned po spojení hovoru. 
Ohledně informací o režimu načítání se 
informujte u svého operátora.  



 
60 

Jak 
zkontrolovat, 
jestli SMS 
dorazila k 
příjemci?  

Musíte zapnout volbu Zpráva o doručení. Po 
doručení SMS přijde zpětná SMS s informací, že 
zpráva byla doručena (síťová služba). 

16. Podmínky používání a bezpečnosti 

 Telefon nesmí být spuštěn, pokud by to mohlo 
způsobit problémy s činností jiných zařízení!  

 Bez odpovídajícího handsfree není možné telefon 
používat během řízení vozidla.  

 Telefon vydává elektromagnetické pole, které může 
mát negativní vliv na jiná elektronická zařízení, včetně 
např. zdravotnického vybavení.  Je nutné zachovávat 
výrobci zdravotnických přístrojů doporučenou 
vzdálenost mezi telefonem a implantovaným 
zdravotnickým zařízením, jakým je např. 
kardiostimulátor. Osoby s implantovanými zařízeními 
se musí seznámit s pokyny výrobce implantovaného 
zařízení a dodržovat tato doporučení. Osoby s 
kardiostimulátorem nemohou nosit telefon v náprsní 
kapse, musí držet telefon u ucha na opačné straně 
těla vzhledem k zdravotnickému zařízení, minimalizují 
tak riziko problémů, a musí okamžitě vypnout telefon v 
případě podezření, že došlo k problémům. 

 Telefony nesmí být používány v nemocnicích, 
letadlech, u čerpacích stanic a v blízkosti hořlavých 
materiálů.  

 Je zakázáno provádět samostatné opravy a úpravy. 
Veškeré závady musí odstraňovat kvalifikovaný servis. 

 Zařízení a jeho doplňky se mohou skládat z drobných 



 
61 

částí. Telefon a jeho součásti je třeba chránit před 
dětmi. 

 Telefon nesmí být čištěn chemickými látkami nebo 
žíravinami. 

 Telefon se nesmí používat v malé vzdálenosti od 
platebních a kreditních karet - mohlo by to vézt ke 
ztrátě dat na kartě. 

 S ohledem na bezpečnost prosím netelefonujte s 
telefonem připojeným k síťové nabíječce. 

 Telefon není voděodolný, nesmí být vystaven 
působení vody ani jiných tekutých látek. 
 Neumisťujte zařízení na místo, kde může být 
potřísněno vodou nebo jinou tekutinou. 

 Nevystavujte zařízení působení nízkých a 
vysokých teplot a přímému vlivu slunečních 
paprsků. Neumisťujte zařízení v blízkosti 
vytápěcích zařízení, např. radiátorů, ohřívačů, 
troub, kotlů Ú.V., topenišť, grilů apod. 

17. Záruční podmínky 

Na telefon se uděluje záruka, jejíž neoddělitelnou součástí 
je doklad o nákupu.  
Za opravy telefonů poškozených v důsledku špatného 
používání, elektrostatického výboje nebo úderu blesku 
bude vybírán poplatek. Pokud se uživatel sám snažil 
telefon opravit nebo upravit, znamená to ztrátu záruky! 
 
Níže uvedené informace mají informativní charakter.  

18. Informace ohledně akumulátoru 



 
62 

V telefoně se nachází akumulátor, který lze opět dobít 
pomocí nabíječky, která je součástí balení. Hned po 
zakoupení telefonu je nutné zformátovat akumulátor, to 
znamená zcela ho nabít a vybít, cyklus opakujte 3krát. 
Díky formátování získá akumulátor tu nejlepší efektivitu.   
 
Pracovní doba telefonu závisí na rozdílných pracovních 
podmínkách. Zkrácení doby výrazně ovlivňuje to, jak 
daleko se nacházíme od retranslační stanice a délce a 
množství vedených hovorů. Během přesouvání se se 
telefon automaticky přepíná mezi retranslačními stanicemi, 
což také ovlivňuje délku pracovní doby. 
Po několika stech nabitích a vybitích akumulátor přirozeně 
ztrácí svoje vlastnosti. Pokud uživatel zpozoruje značný 
pokles efektivity, musí si obstarat nový akumulátor.  
 
Používeje výhradně akumulátory doporučené výrobcem. 
Nenechávejte připojenou nabíječku déle než 2-3 dny.  
 
Neuchovávejte telefon na místech s příliš vysokou 
teplotou. Může to mít negativní vliv na akumulátor i 
samotný telefon.  
 
Nikdy nepoužívejte akumulátor s viditelným poškozením. 
Mohlo by to vézt ke zkratu a poškození telefonu. 
Akumulátor vkládejte podle polarizace.  
 
Ponechávání akumulátoru na místech s příliš vysokou 
nebo nízkou teplotou sníží jeho životnost. Akumulátor 
skladujte při teplotě 15°C do 25°C. Pokud bude do 
telefonu vložena studená baterie, nemůže telefon správně 



 
63 

fungovat a exituje riziko jeho poškození.   
Součástí balení je Li-ion akumulátor. 
Použité akumulátory jsou pro životní 
prostředí škodlivé. Musí být skladovány na 
speciálně k tomu určeném místě, v 
příslušné nádobě, podle platných předpisů. 

Baterie a akumulátory nelze vyhazovat do komunálního 
odpadu, musí být předány na sběrné místo.  
BATERIE A AKUMULÁTORY NESMÍ BÝT VHAZOVÁNY 
DO OHNĚ!  
 

19. Informace o SAR 

Tento model splňuje mezinárodní pokyny v oblasti 
působení rádiových vln. Toto zařízení je vysílačem a 
přijímačem rádiových vln. Je navrženo tak, aby 
nepřekračovalo limity působení rádiových vln, 
doporučených mezinárodními pokyny. Tyto pokyny byly 
vypracovány nezávislou vědeckou organizací ICNIRP se 
zohledněním míry bezpečnosti, za účelem zajištění 
ochrany všech osob nezávisle na věku a zdravotním 
stavu. Tyto pokyny využívají měrnou jednotku zvanou 
Specific Absorbtion Rate (SAR) – korekce absorpce.  
ICNIRP určená hraniční hodnota koeficientu SAR pro 
přenosná zařízení stanoví 2,0 W/kg. 
Hodnota SAR se měří za nejvyššího rádiového výkonu, 
skutečná velikost během činnosti zařízení je obvykle nižší 
než výše uvedená úroveň. 
Vyplývá to z automatických změn úrovně výkonu zařízení, 
zajišťuje to, že zařízení využívá jen minimum vyžadované 
pro připojení k síti. 



 
64 

Ačkoliv se mohou vyskytnout rozdíly v hodnotách 
koeficentu SAR v případě různých modelů telefonu a 
dokonce i v případě různých poloh uživatele - všechny 
odpovídají předpisům týkajícím se bezpečné úrovně 
záření. 
Světová zdravotnická organizace potvrdila, že současné 
výzkumy ukázaly, že není nutné použivat žádná speciální 
omezení v používání mobilních zařízení. Také prohlásila, 
že pokud někdo chce omezit vliv záření, musí omezit délku 
hovorů nebo během nich používat headset nebo hlasitý 
odposlech, aby nedržel telefon příliš blízko těla nebo 
hlavy. 



 
65 

 

20. Informace týkající se životního prostředí 

Pozor: Toto zařízení je označeno, podle evropské 
směrnice 2002/96/ES a polského zákonu o 
použitém elektrickém a elektronickém zařízení, 
symbolem přeškrtnutého kontejneru na odpad. 
Takovéto označení informuje o tom, že toto 
zařízení nemůže být po skončení jeho používání 

likvidováno spolu s jiným běžným domácím odpadem. 
Pozor: toto zařízení není možné vhazovat do komunálního 
odpadu!!! Výrobek je nutné zlikvidovat selektivním sběrem 
na k tomu připravených místech. 
Správné nakládání s použitým elektrickým a elektronickým 
odpadem se podílí na omezování škodlivých důsledků na 
lidské zdraví a životní prostředí vyplývající z přítomnosti 
nebezpečných látek a nesprávného skladování a 
zpracovávání takovéhoto zařízení. 



 
66 

21. Prohlášení o shodě 



 
67 

Některé informace umístěné v tomto návodu se mohou lišit 
v závislosti na konfiguraci telefonu. Závisí to na 
instalovaném softwaru, poskytovateli služby a SIM kartě. 
Vyhrazujeme si právo provádět změny na výrobku a v jeho 
funkcích bez předchozího zveřejnění informací na toto 
téma.  
 

Technická podpora - číslo: 32 325 07 00 nebo email 
serwis@maxcom.pl 
 

 
 
 
 
 
 



 
68 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAXCOM S.A. 
43-100 Tychy, 

 ul. Towarowa 23a 
POLAND 

tel. 32 327 70 89 
fax 32 327 78 60 

 
www.maxcom.pl 

office@maxcom.pl 
 
 
 

  
 

M
M

7
0

5
 v

 C
Z

_
-2

0
1

3
 0678 

M
a
x
c
o
m

 M
C

6
9

0
0
 v

. 
2
0
1
1

.0
3

 


